
112  diário oficial Nº 34.773 Terça-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

Serviços Eireli, cNPJ: 06.789.584/0001-02. objeto: contratação de pes-
soa jurídica para construção de estádio de futebol no município de Viseu/
Pa. data de assinatura: 27/10/2021. Vigência: 29/10/2021 a 31/12/2021, 
consoante com o art. 57, § 1º, inciso Vi da lei 8.666/93.

aViso resULtado de JULGaMeNto 
de recUrso À toMada de PreÇos Nº 005/2021

a secretaria Municipal de educação torna público o resultado do julga-
mento do recurso, após diligência, à Tomada de Preços 005/2021, impe-
trado pela empresa: asevedo Silva Serviços de construção Eireli-Epp, cNPJ 
Nº 17.739.353/0001-00. objeto: contratação de empresa para reforma e 
ampliação de 03 escolas, nas localidades do 1º distrito: Juçaral (581,73 
m²), Piquiateua (258,50 m²) e carrapatinho (643,20 m²) e reforma e am-
pliação de 02 escolas do 3º distrito: Vila cardoso (517,16 m²) e Vila Nova 
Mariana (203,38 m²) no Município de Viseu/Pa. dá análise do recurso à 
vista das normas estabelecidas no parecer jurídico e parecer técnico com 
a análise das planilhas de demonstrativo de detalhamento dos Encargos 
Sociais e Bdi, dEcidE pelo iNdEfEriMENTo do recurso, após diligência, 
apresentado pela empresa asevedo Silva Serviços de construção Eireli - 
Epp, cNPJ Nº 17.739.353/0001-00, mantendo a decisão no sentido de de-
clarar VENcEdoraS as licitantes: construtora Norte alfa Eireli-Epp - cNPJ 
Nº 17.199.057/0001-64 e Projetar Edificação e Pavimentação Eireli-Me, 
cNPJ: 21.506.432/0001-49.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico 046/2021 - srP

a Prefeitura municipal de Viseu torna público, a quem faça interessar, 
que realizará licitação, modalidade: Pregão Eletrônico para registro de 
Preços - Tipo menor preço por item objeto: Sistema de registro de Preços 
para contratação de empresa especializada, que visa à futura e eventual 
prestação de serviços gráficos para atender as necessidades das Secreta-
rias e fundos que compõem a esfera administrativa Municipal do município 
de Viseu/Pa. abertura: 06/12/2021, ás 09:00h. local: www.portaldecom-
praspublicas.com.br informações: cpl@viseu.pa.gov.br, Edital disponível: 
www.tcm.pa.gov.br.

PreGÃo eLetrÔNico 047/2021 - srP
a Prefeitura municipal de Viseu torna público, a quem faça interessar, 
que realizará licitação, modalidade: Pregão Eletrônico para registro de 
Preços - Tipo menor preço por item objeto: Sistema de registro de Preços 
para contratação de empresa especializada na Prestação de serviços fune-
rários, no que tange aos itens 09, 010 e 020, 021, respectivamente fra-
cassados e desertos, do Pregão Eletrônico nº 028/2021, em atendimento 
as necessidades da Secretaria Municipal de assistência Social no Município 
de Viseu/Pa. abertura: 07/12/2021, ás 09:00h. local: www.portaldecom-
praspublicas.com.br informações: cpl@viseu.pa.gov.br, Edital disponível: 
www.tcm.pa.gov.br.

PreGÃo eLetrÔNico 048/2021 - srP
a Prefeitura municipal de Viseu torna público, a quem faça interessar, 
que realizará licitação, modalidade: Pregão Eletrônico para registro de 
Preços - Tipo menor preço por item objeto: Sistema de registro de Preços 
para contratação de Empresa Especializada em fornecimento de roça-
deira e Peças de reposição, para atender as necessidades da Prefeitura/
Secretaria Municipal de administração do Município de Viseu/Pa. abertu-
ra: 07/12/2021, ás 15:00h. local: www.portaldecompraspublicas.com.br 
informações: cpl@viseu.pa.gov.br, Edital disponível: www.tcm.pa.gov.br.

PreGÃo eLetrÔNico 049/2021 - srP
a Prefeitura municipal de Viseu torna público, a quem faça interessar, 
que realizará licitação, modalidade: Pregão Eletrônico para registro de 
Preços - Tipo menor preço por item objeto: Sistema de registro de Preços 
para contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Material 
de instalação de central de ar, para atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e fundos que compõem a esfera administrativa do Município 
de Viseu/Pa. abertura: 08/12/2021, ás 09:00h. local: www.portaldecom-
praspublicas.com.br informações: cpl@viseu.pa.gov.br, Edital disponível: 
www.tcm.pa.gov.br.

PreGÃo eLetrÔNico 050/2021 - srP
a Prefeitura municipal de Viseu torna público, a quem faça interessar, 
que realizará licitação, modalidade: Pregão Eletrônico para registro de 
Preços - Tipo menor preço por item objeto: Sistema de registro de Preços 
para contratação de Empresa Especializada, que visa à futura e eventual 
aquisição de Material de Mobília escolar, visando atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação do Município de Viseu/Pa. abertu-
ra: 08/12/2021, ás 15:00h. local: www.portaldecompraspublicas.com.br 
informações: cpl@viseu.pa.gov.br, Edital disponível: www.tcm.pa.gov.br.

toMada de PreÇos Nº 010/2021
a Prefeitura Municipal de Viseu torna público que realizará licitação na 
modalidade, Tomada de Preços nº 010/2021, tipo menor preço por lote. 
objeto: contratação de empresa para construção de 01(Uma) Escola de 
01(Uma) Sala na localidade de itapuriteua (E.M.E.f. Em itapuriteua) e 03 
(Três) Escolas de 02 (duas) Salas de aula nas localidades de assentamen-
to do Japim (E.M.E.f. Em assentamento), João Grande (E.M.E.f. olímpia 
carvalho) e Jaraquara (E.M.E.f. Professora amélia aranha) no Município 
Viseu/Pa. o certame será 14/12/2021, às 09:00 h. informações  através 
do e-mail: cpl@viseu.pa.gov.br e http://geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadao.

Viseu/Pa, 22 de novembro de 2021
isaias Jose siLVa oLiVeira Neto

Prefeito municipal
Protocolo: 731861

..

ParticULares
.

a. L. X. Mad, LaM coM e serV eireLi 
cNPJ nº 30.463.824/0001-69

Torna público que recebeu da SEMMa/Goianésia/Pa lo nº 029/2020 para 
desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/Pa.

Protocolo: 731862

terra BrasiL i t c M B F eireLi 
cNPJ nº 07.886.808/0001-67

Torna público que recebeu da SEMMa/Goianésia/Pa lo nº 006/2020 para 
desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/Pa.

Protocolo: 731863

a. L. X. Mad, LaM coM e serV eireLi 
cNPJ nº 30.463.824/0001-69

Torna público que requereu da SEMMa/Goianésia/Pa lo Proc. nº 204/2021 
para desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/Pa.

Protocolo: 731864

terra BrasiL i t c M B F eireLi 
cNPJ nº 07.886.808/0001-67

Torna público que requereu da SEMMa/Goianésia/Pa lo Proc. nº 208/2021 
para desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/Pa.

Protocolo: 731865

.

.

eMPresariaL
.

reQUeriMeNto de reNoVaÇÃo de LiceNÇa
sPe LoteaMeNto cidade JardiM Ltda 

inscrita no c.N.P.J. de n° 23.459.643/0001-01 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio ambiente de 
itupiranga - SEMMa, a renovação de licença de instalação nº 01/2018, 
pelo prazo de validade, para a atividade de loteamento Urbano, na av 14 
de Julho, S/N, centro, itupiranga-Pa, localizada sob as coordenadas geo-
gráficas lat. 5° 8’23.62”Se long. 49°20’34.46”O.

Protocolo: 731866

FaBio MaLicHesKi 
inscrito no cNPJ nº 620.343.672-00 

Novo Progresso/Pa, torna-se público que requereu da SEMMa/NP a reno-
vação de sua licença processo Nº 1085/2021.

Protocolo: 731867

aGÊNcia de saNeaMeNto de ParaGoMiNas
coNtrato nº 035/2021

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-00002 - srP 
aGÊNcia de saNeaMeNto de ParaGoMiNas

PoNto coM iNForMÁtica eireLi ePP 
objeto: aquisição estimada de gêneros de alimentação, materiais de lim-
peza e produtos de higienização para compor as cestas básicas destinadas 
aos servidores da agência de Saneamento de Paragominas. Valor global: 
r$ 27.300,00 (vinte e sete mil e trezentos reais). Vigência: 11/11/2021 a 
31/12/2021. ordenador de despesa: rosilene Gomes costa-Superinten-
dente Geral. Paragominas, 19 de Novembro de 2021.

Protocolo: 731868

cowood tiMBers Ltda
cNPJ 01.610.363/0001-01 

Torna público recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de ana-
nindeua- SEMa, a licença de operação nº l103621 para atividade de Be-
neficiamento de Madeira, com endereço sitio na Quinta Travessa, Lts. 79 à 
85, snº, Bairro aurá, ananindeua/Pa.

Protocolo: 731869

tiM s.a. 
cNPJ: 02.421.421/0011-93 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente a licença 
de operação de nº 004/2021 com validade 16/11/2022 para atividade de ES-
TaÇÃo dE rádio BaSE E MicrooNdaS - ErB (site PaccH004_4G-caPiJ2) 
Tipologia - 36.01 - Telefonia Móvel celular, localizada na rua Sebastião de 
oliveira, s/n° - bairro cachoeira Velha - cachoeira do Piriá/Pa.

Protocolo: 731870

HiGHLiNe do BrasiL ii 
iNFraestrUtUra de teLecoMUNicaÇÕes s.a. 

cNPJ: 27.902.165/0001-05, 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de 
cachoeira do Piriá a licença de instalação de nº 005/2021 com validade 
16/11/2022 para atividade de ESTaÇÃo dE rádio BaSE E MicrooNdaS 
- ErB (site PaccH005_4G-caPiJ1) Tipologia - 36.01 - Telefonia Móvel ce-
lular, localizada na rua alameda Santo antônio, s/n° - bairro centro - ca-
choeira do Piriá/Pa.

Protocolo: 731871


